2024 年 11 月 14 日

各 位

会 社 名 ビ ズ メ イ ツ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  鈴 木  伸 明

（コード番号：９３４５、東証グロース市場）

問合せ先 取 締 役

コーポレートデザイン本部長 木村 健

（TEL．03-3526-2640）

通期業績予想の上方修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向及び今後の見通し等を踏まえ、2024 年２月 14 日に公表した 2024 年 12 月期

（2024 年１月１日から 2024 年 12 月 31 日）の通期の連結業績予想を下記のとおり修正することとしましたの

で、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2024 年 12 月期 通期連結業績予想数値の修正（2024 年１月１日～2024 年 12 月 31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

3,439

百万円

269

百万円

259

百万円

166

円 銭

105.59

今回発表予想（Ｂ） 3,468 373 336 211 133.11

増減額（Ｂ－Ａ） 28 103 76 44

増減率（％） 0.8 38.4 29.5 26.7

(ご参考)前期実績

（2023 年 12 月期通期）
3,135 348 318 199 130.10

２．修正の理由等

 売上高は、主にランゲージソリューション事業において法人顧客向け売上が好調に推移しており、前回発表

予想を上回る見込みとなっております。

利益面におきましても上記の売上高の増加に加え、主にオンライン英会話レッスンの受講頻度の低下に伴う売

上原価の減少や、事業拡大のための広告費用を追加投資しつつも、採用時期の変更による人件費の減少、及び

2024 年 9 月に実施した本社移転に関連する費用が当初の想定額から減少した影響などにより、販売費及び一

般管理費が減少し、営業利益を始めとする利益面においても前回発表予想を上回る見込みとなりましたので、

通期の業績予想を上方修正することといたします。

※上記の予想は、当社グループが現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づき作成したもの

であり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上